ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  2/2019 - TP

91/2019

91/2019

30/04/2019

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

LUIZ ROTILLI & CIA LTDA - ME     (410632)

1 Materiais necessários para cobertura e reforma de quadra
poliesportiva com banheiros, no Bairro São João, conforme projeto
técnico (ANEXO II).

UN 1,00  0,0000 256.728,76    256.728,76

2 Serviços necessários para cobertura e reforma de quadra
poliesportiva com banheiros, no Bairro São João, conforme projeto
técnico (ANEXO II).

UN 1,00  0,0000 110.367,79    110.367,79

3 Materiais necessários para cobertura e reforma de quadra
poliesportiva com banheiros, no Bairro Santa Rita, conforme
projeto técnico (ANEXO II).

UN 1,00  0,0000 241.740,45    241.740,45

4 Serviços necessários para cobertura e reforma de quadra
poliesportiva com banheiros, no Bairro Santa Rita, conforme
projeto técnico (ANEXO II).

UN 1,00  0,0000 104.334,54    104.334,54

5 Materiais necessários para cobertura e reforma de quadra
poliesportiva com banheiros, no Bairro Santo Antônio, conforme
projeto técnico (ANEXO II).

UN 1,00  0,0000 264.489,11    264.489,11

6 Serviços necessários para cobertura e reforma de quadra
poliesportiva com banheiros, no Bairro Santo Antônio, conforme
projeto técnico (ANEXO II).

UN 1,00  0,0000 114.207,92    114.207,92

Total do Fornecedor: 1.091.868,57

Total Geral: 1.091.868,57

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

91/2019

2/2019-TP

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

26/06/2019

Contratação para execução de cobertura e reformas nas quadras de esporte dos Bairros São João, Santa
Rita e Santo Antônio, incluindo o fornecimento de materiais e serviços necessários, cf. Projeto Técnico
(ANEXO II do Edital), com recursos do Contrato de Repasse nº 863547/2017/ME/CAIXA, que entre si
celebram a União Federal, por intemédio do Ministério do Esporte, representado pela CEF e o Município de
Santo Augusto-RS.
Valor orçado:R$1.103.182,60,sendo R$ 975.000,00(370) e R$128.182,60(369).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Santo Augusto,   26   de  Junho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT

Prefeito Municipal